〈資料配付先〉青灯クラブ､ 近畿電鉄記者クラブ、兵庫県政記者クラブ、神戸市政記者クラブ
三木市政記者クラブ、小野市日刊市政記者クラブ、三田市政記者クラブ

２０２０年３月１９日

お 知 ら せ

報道関係各位

  第１４回「グッドマナーキャンペーン」について

神戸電鉄株式会社（本社：神戸市兵庫区､社長：寺田信彦）では､２０１９年１２月１日～２０２０年

１月３１日の間､「第１４回グッドマナーキャンペーン」と題し、沿線地域の高等学校から､お客さまに

安全・快適に駅、車内をご利用いただくことを啓発するポスターや駅構内放送を募集しました｡

期間中､啓発ポスター部門７３作品､啓発放送部門５１作品のご応募をいただき、社内審査の結果､最優

秀賞･優秀賞を下記のとおり決定しました。

記

【啓発ポスター部門】

最優秀賞 三木東高等学校 松田 初音様

 優 秀 賞 神戸鈴蘭台高等学校 安井 佳奈佑様

ほか４名様

・最優秀作品の車内吊りポスター、最優秀作

 品および優秀作品を取りまとめた駅貼りポ

スターを、４月１日(水)から掲出します。

【啓 発 放 送 部 門】

最優秀賞 小野高等学校 木ノ下 あおい様

『皆さんこんにちは。小野高校放送部からのお願いです。

ただ今神戸電鉄ではグッドマナーキャンペーンを実施しています。

車内で電話を受けたり、大きな声で通話をしていませんか。今座っている座席にもう一人座れる余裕

はありませんか。あなたに向けられた視線の意味に気付いていますか。

また、お年寄りの方や小さなお子様が乗車した時、勇気をもって一言声をかけてくれませんか。

あなたが快適な車内環境を作る一人目になれますように。』

 優 秀 賞 三田祥雲館高等学校 仲井 里莉香様 ほか４名様

・啓発放送部門の入賞作品は、全駅にて４月１日(水)から放送します。

※両部門の入賞作品は、当社ホームページ（https://www.shintetsu.co.jp/）で紹介しています。

以 上

お問い合わせ先    鉄道事業本部 運輸部 (078)592-4103

【ポスター部門最優秀賞】